
U C H W A  Ł  A     N r  XXXV/279/02

Rady  Powiatu  Gryfickiego

z  dnia 28 maja 2002 r.

w sprawie okręgów wyborczych do przeprowadzenia wyborów 
samorządowych do Rady Powiatu Gryfickiego.

Na podstawie art. 135  ust. 1 i 3 oraz art. 136 ust 1 i 2 ustawy z dnia 
16 lipca 1998 r.  ordynacja wyborcza do rad gmin,  rad powiatów i sejmików 
województw  (Dz.  U.  Nr  95 poz.  602,  Nr  160 poz.  1060,  z  2001 r.  Nr  45 
poz. 497, Nr 89 poz. 971, z 2002 r. Nr 23 poz. 220) Rada Powiatu  uchwala, 
co następuje:

§ 1

Ustala się podział powiatu gryfickiego na okręgi wyborcze, numery i granice 
okręgów wyborczych oraz  liczbę  radnych wybieranych w tych okręgach jak 
w załączniku do uchwały.

§ 2

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY  RADY

         Franciszek Gródecki

Załącznik



do uchwały Rady Powiatu
Nr XXXV/279/02
z dnia 28 maja 2002 r.

Podział powiatu gryfickiego na okręgi wyborcze

Numer okręgu Granice okręgu Liczba radnych

Nr 1 gminy Gryfice i Karnice 9

Nr 2 gminy Trzebiatów i Rewal 6

Nr 3 gminy Płoty i Brojce 4

UZASADNIENIE
DO  UCHWAŁY  NR XXXV/279/02



Rady Powiatu Gryfickiego
z dnia 28 maja 2002 r.

 
Proponowany podział  powiatu gryfickiego na  okręgi  wyborcze  podyktowany 
jest koniecznością połączenia gmin nie spełniających przepisów art.133 ust. 1 
ordynacji  wyborczej,  czyli  warunku  wybieralności  w  jednym  okręgu 
wyborczym  od  3  do  10  radnych.  W  projekcie  uwzględniono  położenie 
poszczególnych gmin oraz ich lokalne uwarunkowania: Trzebiatów i Rewal – 
pas nadmorski,  Płoty i  Brojce – rolnictwo oraz problematyka wsi  po byłych 
PGR-ach.  Wstępne  konsultacje  z  mieszkańcami  gmin  oraz  działaczami 
społeczno-politycznymi  potwierdziły  wpływ  tego  czynnika  na  realizację 
programów  politycznych  kandydatów  na  radnych  zmierzających  do 
rozwiązywania  problemów  lokalnych  poszczególnych  grup  społecznych. 
Dotychczasowa praktyka funkcjonowania administracji powiatowej potwierdza 
naturalne więzi  miedzy tymi gminami  wynikające nie tylko z ich wspólnych 
granic.  Nie  bez  znaczenia  pozostają  również  zmiany  terytorialne  Powiatu 
Gryfickiego,  które  wpłynęły  na  zmniejszenie  liczby  radnych  zasiadających 
w Radzie Powiatu powodując, że inny podział może doprowadzić do preferencji 
tylko niektórych gmin. Okręgi wyborcze o porównywalnej liczbie mieszkańców 
zniwelują  uprzywilejowania  gmin  dużych  w  stosunku  do  tych,  które  mają 
zdecydowanie  mniejszą  liczbę  mieszkańców.  Zatem  w  pełni  zasadnym  jest 
utworzenie okręgów wyborczych w ten sposób, że do trzech największych gmin 
Powiatu Gryfickiego tj. Gryfic, Trzebiatowa i Płot dołączono po jednej gminie 
ze  znacznie  mniejszą  liczbą  mieszkańców,  tworząc  trzy  okręgi  wyborcze 
o wyrównanych szansach dla każdej z gmin. 
Wszystkie rady gmin z wyłączeniem gminy Rewal  zaopiniowały pozytywnie 
przedstawiony w uchwale podział powiatu na okręgi wyborcze.

Zgodnie z ordynacją wyborczą, podział na okręgi wyborcze, ich numery, 
granice  oraz  liczbę  radnych  wybieranych  w  okręgu  wyborczym  ustala,  na 
wniosek  starosty,  rada  powiatu.  Uchwałę  rady  powiatu  w  sprawie  okręgów 
wyborczych ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz podaje do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu 
uchwały przesyła się niezwłocznie każdej radzie gminy położonej na obszarze 
powiatu oraz wojewodzie i komisarzowi wyborczemu.  


	Rady  Powiatu  Gryfickiego
	Podział powiatu gryfickiego na okręgi wyborcze


